
-๑- 
 -สำเนาคู่ฉบับ- 

                                                  

คำสั่งจังหวัดพังงา 
ที ่          / ๒๕๖๔ 

เรื่อง  ปิดสถานที่  และกำหนดมาตรการ เฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาด 
                ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) (ฉบับท่ี ๓๘) 

 
  ตามที่นายกรัฐมนตรีโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรี ได้มีการประกาศสถานการณ์ฉุกเฉิน  
ในทุกเขตท้องที ่ทั ่วราชอาณาจักร ตั ้งแต่ว ันที ่ ๒๖ มีนาคม พ.ศ . ๒๕๖๓ และต่อมาได้ขยายระยะเวลา            
การบังคับใช้ประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินดังกล่าวออกไปเป็นคราวที่ ๑๒ จนถึงวันที่ ๓๑ กรกฎาคม 
พ.ศ. ๒๕๖๔ นั้น 

  เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 
อันเป็นสถานการณ์ฉุกเฉินได้ทวีความรุนแรงจนเสี่ยงที่จะเกิดภาวะวิกฤติด้านสาธารณสุข  โดยมีจำนวน
ผู้ติดเชื้อรายใหม่ซึ่งไม่แสดงอาการ แต่สามารถแพร่เชื้อโรคได้เพ่ิมขึ้นในอัตราเร่งที่สูงมาก ประกอบกับ
จังหวัดพังงามีผู ้ป่วยยืนยันติดเชื ้อ และผู้ป่วยสะสมเพิ่มขึ ้นอย่างต่อเนื ่อง กรณีจึงจำเป็นอย่างยิ่ง            
ที ่ จะต้องคงไว ้ซ ึ ่ งมาตรการควบคุมการระบาดของโรคที ่ เ ข ้มข้น เพื ่ อมิ ให้การระบาดของโรค                
ทวีความร้ายแรงมากขึ้น  และเพื่อเป็นการเตรียมความพร้อมในการเปิดพื้นที่รับนักท่องเที่ยว ควบคู่กับ
มาตรการด้านสาธารณสุข อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๒ มาตรา ๓๔ มาตรา ๓๕ แห่งพระราชบัญญัติ
โรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบข้อกำหนดออกตามความใน มาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการ            
ในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับที่ ๑) ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๗ (๑) (ฉบับที่ ๒๐)        
ลงวันที่ ๑๖ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔ และ (ฉบับที่ ๒๔) ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายนพ.ศ. ๒๕๖๔ ผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา     
โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงา จึงมีคำสั่ง ดังนี้ 

  ๑.ให้ปิดสถานที่ในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ดังนี้ 
   ๑.๑ สถานที่เล่นการพนันทุกประเภท เช่น สนามชนโค สนามชนไก่ สนามกัดปลา 
สนามแข่งนก สนามม้า สนามมวย หรือสถานที่อ่ืนที่มีลักษณะคล้ายกัน 
   ๑.๒ สถานบริการ สถานประกอบการที่มีลักษณะคล้ายสถานบริการ สถานบันเทิง 
ผับ บาร์ คาราโอเกะ หรือสถานที่อ่ืนที่มีลักษณะคล้ายกัน 
   ๑.๓ สถานประกอบกิจการอาบ อบ นวด และนวดแผนโบราณ โดยให้หมายความ
รวมถึงกิจการสปา กิจการนวดเพื่อสุขภาพ กิจการนวดเพื่อเสริมความงาม ตามพระราชบัญญัติสถานประกอบการ      
เพื่อสุขภาพ พ.ศ. ๒๕๕๙ และพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕ สถานประกอบการนวดแผนไทย 
นวดฝ่าเท้า สถานประกอบกิจการอาบ อบ นวด และให้หมายความรวมถึงกิจการอื่นที่มีลักษณะคล้ายกัน      
เว้นแต่ เป็นการนวดเพ่ือการรักษาในสถานพยาบาล หรือ การนวดพ้ืนบ้านเพ่ือการรักษานอกสถานพยาบาล 

        ๑.๔ สถานประกอบกิจการ… 



-๒- 
 

   ๑.๔ สถานประกอบกิจการอาบน้ำ อบไอน้ำ อบสมุนไพร โดยให้หมายความรวมถึง   
การประกอบกิจการอื่นที่มีลักษณะคล้ายกัน เว้นแต่ เพ่ือการรักษาในสถานพยาบาล หรือเพ่ือการรักษาพ้ืนบ้าน      
นอกสถานพยาบาล 
   ๑.๕ ตู้เกม เครื่องเล่น ร้านเกม และร้านอินเตอร์เน็ต สวนสนุก 

  ๒. การผ่อนผันการใช้อาคารสถานที่ของโรงเรียนหรือสถานศึกษา 
  ให้โรงเรียนและสถาบันการศึกษาทุกประเภท สามารถใช้อาคารสถานที่เพื่อการจัดการเรียน
การสอน การสอบ การฝึกอบรม หรือการทำกิจกรรมใด ๆ ได้ตามความเหมาะสมและความพร ้อม                
โดยให ้ดำเน ินการตามคำแนะนำของทางราชการและมาตรการป้องก ันโรคที ่ทางราชการกำหนด               
ภายใต้การกำกับดูแลของกระทรวงศึกษาธิการ กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม      
หรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง แล้วแต่กรณี เว้นแต่ พ้ืนที่ที่มีการสั่งปิดเป็นการเฉพาะ   

  ๓. ห้ามการดำเนินการหรือจัดกิจกรรมท่ีเสี่ยงต่อการแพร่โรคในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ดังนี้ 
   ๓.๑ ห้ามการจัดกิจกรรมซึ ่ งมีการรวมกลุ ่มของบุคคลที่มี จำนวนรวมกัน                    
มากกว่าสองร้อยคน เว้นแต่ ได้รับอนุญาตจากเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อระดับอำเภอ โดยให้อยู่ภายใต้           
การควบคุมกำกับของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อระดับอำเภอ หรือเป็นกิจกรรมที่ดำเนินการ       
โดยพนักงานเจ้าหน้าที ่ หรือ เป็นกิจกรรมในพื้นที ่ที ่กำหนดให้เป็นสถานที่กักกันโรค โดยให้ดำเนินการ         
ตามมาตรการป้องกันโรคที่ทางราชการกำหนด 
   ๓.๒ ห้ามมิให้มีการมั่วสุมในลักษณะที่เสี่ยงต่อการแพร่เชื้อโรค ณ ที่ใด ๆ ในเขตพ้ืนที่
จังหวัดพังงา 
   ๓.๓ ห้ามกระทำการหรือดำเนินการใด ๆ ซึ่งอาจก่อให้เกิดสภาวะที่ไม่ถูกสุขลักษณะ
ซึ่งอาจเป็นเหตุให้โรคติดต่ออันตรายแพร่ออกไป 

  ๔. มาตรการสำหรับกิจกรรมด้านเศรษฐกิจและการดำเนินชีวิต 
   ๔.๑ ร้านจำหน่ายอาหารหรือเครื่องดื่ม ให้บริโภคอาหารและเครื่องดื่มในร้านได้    
ภายในกำหนดเวลาปกติตามกฎหมายที่เก่ียวข้อง  
   ๔.๒ ห้ามบริโภคสุราหรือเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์ในร้าน   
   ๔.๓ ห้างสรรพสินค้า ศูนย์การค้า คอมมูนิตี ้มอลล์ หรือสถานประกอบการอ่ืน          
ที่มีลักษณะคล้ายกัน ให้เปิดดำเนินการได้ตามเวลาปกติของสถานที่นั้น ๆ เว้นแต่ ส่วนที่เป็นตู้เกม เครื่องเล่น 
ร้านเกม และสวนสนุก          
  ๕. มาตรการสำหรับประชาชนในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา  
   ๕.๑ ให้ประชาชนในเขตพื ้นที ่จ ังหวัดพังงาทุกคน สวมหน้ากากอนามัย หรือ            
หน้ากากผ้าทุกครั้งเมื่ออยู่นอกเคหสถาน หรือเมื่ออยู่ในที่สาธารณะ และคงมาตรการเว้นระยะห่างทางสังคม       
โดยหลีกเลี่ยงการเข้าไปในสถานที่ที่มีการรวมคนจำนวนมาก หมั่นล้างมือ และสแกนแอปพลิเคชัน “ไทยชนะ” 
เมื่อเข้ารับบริการในสถานที่ต่าง ๆ ทั้งนี้ ขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนในจังหวัดพังงาดาวน์โหลดและใช้งาน
ระบบแอปพลิเคชัน “หมอชนะ” เพ่ือเฝ้าระวังการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 

         ๕.๒ ให้ประชาชน… 



-๓- 
 

   ๕.๒ ให้ประชาชนงดจัดกิจกรรมทางสังคมที่มีการรวมกลุ่มในลักษณะการสังสรรค์ 
จัดเลี ้ยง หรือ งานรื ่นเริง เพื ่อลดการติดต่อการสัมผัสกันระหว่างบุคคล เว้นแต่ เป็นการจัดพิธ ีการ               
ตามประเพณีนิยม และได้รับอนุญาตจากเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อระดับอำเภอ โดยต้องปฏิบัติตาม
มาตรการป้องกันโรคทีท่างราชการกำหนด  
   ๕.๓ ขอความร ่วมม ือให ้ประชาชนงดหรือชะลอการเด ินทางในช ่วงเวลานี้               
โดยไม่มีเหตุจำเป็น โดยเฉพาะการหลีกเลี ่ยงการเดินทางเข้าไปในเขตพื้นที ่ที ่มีการ แพร่ระบาดของโรค             
ซึ่งอาจทำให้เสี่ยงหรือมีโอกาสติดเชื้อโรค           

  ๖. มาตรการสำหรับการปฏิบัติงาน 
   ๖.๑ ให้หัวหน้าส่วนราชการหรือหัวหน้าหน่วยงานพิจารณาการปฏิบัติงานเหลื่อมเวลา 
หรือการปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั ้ง (Work From Home) ตามความเหมาะสม เพื่อประโยชน์ในการเฝ้าระวัง 
ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)  
   ๖.๒ ขอความร่วมมือให้เจ ้าของกิจการ ผู ้ประกอบการภาคเอกชนพิจารณา          
และดำเนินรูปแบบการปฏิบัติงานของบุคลากรในความรับผิดชอบในช่วงเวลานี้ โดยอาจเป็นการปฏิ บัติงาน 
นอกสถานที่ตั้ง การสลับวันทำงาน หรือวิธีการอ่ืนใดที่เหมาะสม เพ่ือลดโอกาสเสี่ยงจากการติดเชื้อ 

 ๗. มาตรการสำหรับการตรวจคัดกรองการเดินทาง  
   ๗.๑  ให้อำเภอตะกั่วป่า และ อำเภอคุระบุรี จัดให้มีจุดตรวจหรือจุดสกัด ผู้ที่เดินทาง    
เข้ามาในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา สำหรับอำเภออ่ืน ๆ ให้พิจารณาการตั้งจุดตรวจหรือจุดสกัดผู้ที่เดินทางเข้ามา
ในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา ตามความจำเป็นและเหมาะสม  
   ๗.๒ ให้ทุกอำเภอ พิจารณาการตั ้งจุดตรวจหรือจุดสกัดสำหรับผู้ที ่เดินทางออกจาก     
จังหวัดพังงา ตามความจำเป็นและเหมาะสม เพ่ือประโยชน์ในการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาด              
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)   
   ๗.๓ ให้ทุกอำเภอ จัดให้มีจุดตรวจหรือจุดสกัดผู้ที่เดินทาง เข้า-ออก ในเขตพื้นที่
ชุมชนของตน เพื่อประโยชน์ในการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา          
๒๐๑๙ (COVID-19)   

  ๘. มาตรการสำหรับการเคลื่อนย้ายแรงงานต่างด้าว  
   ๘.๑ นายจ้างที่ประสงค์จะนำแรงงานต่างด้าวที่ถูกกฎหมาย เดินทางออกนอกเขตพื้นที่
จังหวัดพังงา หรือ ออกนอกเขตอำเภอ ในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา เพื่อไปปฏิบัติงาน ให้ปฏิบัติดังนี้  
    (๑) ยื ่นคำขอเอกสารรับรองความจำเป็นต่อพนักงานเจ้าหน้าที ่ที ่เกี ่ยวข้อง       
หรือ เจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง ณ ที่ว่าการอำเภอ ที่ตนพักอาศัย ล่วงหน้าก่อนวันเดินทาง ไม่น้อยกว่า ๗ วัน                 
เพื ่อขอเอกสารรับรองความจำเป็น เว้นแต่ มีเหตุจำเป็นอื ่น ๆ ที ่ไม่สามารถแจ้งล่วงหน้าตามระยะเวลา     
ดังกล่าวได้ ทั้งนี้ เพื่อให้อำเภอดำเนินการตรวจสอบข้อมูลก่อนอนุญาต 
 

      (๒) ให้นายจ้าง… 
 



-๔- 
 

    (๒) ให้นายจ้าง หรือ ผู ้ดูแลรับผิดชอบสถานที่ ของจังหวัด หรืออำเภอ          
ในจังหวัดพังงา ที่แรงงานต่างด้าวเดินทางไปปฏิบัติงาน ลงนามรับรองในเอกสารดังกล่าว พร้อมแจ้งเบอร์โทรศัพท์ 
และที่อยู่ที่สามารถติดต่อได้ชัดเจน เพื่อรับรองว่าแรงงานต่างด้าวได้ปฏิบัติงานอยู่ในพื้นที่ และอยู่ในที่พักอาศัย
ตามระยะเวลาที่ได้รับอนุญาต 
    (๓) เมื่อเดินทางกลับเข้ามาในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา หรืออำเภอที่ตนพักอาศัย 
ให้นำเอกสารที่รับรองแล้ว ตาม (๒) ไปแสดงต่อพนักงานเจ้าหน้าที ่ที ่เกี ่ยวข้อง หรือเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง                 
ณ ที ่ว ่าการอำเภอที ่ได ้ร ับอนุญาต ตาม (๑) และปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโรคตามที ่เจ้าพนักงาน        
ควบคุมโรคติดต่อกำหนด อย่างเคร่งครัด         
   ๘.๒ นายจ้างที ่ประสงค์จะนำแรงงานต่างด้าวที ่ถูกกฎหมาย เดินทางเข้ามา          
เพื่อปฏิบัติงานในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา หรืออำเภอในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ให้ดำเนินการดังนี้   
    (๑) แจ้งความประสงค์ไปยังที่ว่าการอำเภอที่จะเดินทางเข้ามาให้ทราบล่วงหน้า
ก่อนวันเดินทาง ไม่น้อยกว่า ๗ วัน เพื่อขอเอกสารรับรองความจำเป็น เว้นแต่ มีเหตุจำเป็นอื่น ๆ ที่ไม่สามารถ           
แจ้งล่วงหน้าตามระยะเวลาดังกล่าวได้ ทั้งนี้ เพ่ือให้อำเภอดำเนินการตรวจสอบข้อมูลก่อนอนุญาต 
    (๒) เมื ่อเดินทางเข้ามา ให้นำแรงงานต่างด้าวไปรายงานตัวต่อเจ้าหน้าที่            
ที่เกี่ยวข้อง หรือ เจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง ณ ที่ว่าการอำเภอ พร้อมแจ้งเบอร์โทรศัพท์ และที่อยู่ที่สามารถติดต่อได้
ชัดเจน และให้อำเภอแจ้งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อทราบ เพื ่อพิจารณากำหนดมาตรการควบคุมโรค             
ที่เหมาะสม  
    (๓) ให้นายจ้าง หรือ ผู้ดูแลรับผิดชอบสถานที่ ในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา       
หรือในเขตอำเภอที่แรงงานต่างด้าวปฏิบัติงาน ลงนามรับรองในเอกสารรับรองความจำเป็น พร้อมแจ้ง          
เบอร์โทรศัพท์ และที่อยู่ที ่สามารถติดต่อได้ชัดเจน เพื่อรับรองว่าแรงงานต่างด้าวได้ปฏิบัติงานอยู่ในพื้นที่        
และอยู่ในที่พักอาศัยตามระยะเวลาที่ได้รับอนุญาต 
    (๔) เมื่อเดินทางกลับออกไป ให้นำเอกสารที่รับรองแล้ว ตาม (๓) ไปแสดงต่อ
พนักงานเจ้าหน้าที่ที่เก่ียวข้อง หรือเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง ณ ที่ว่าการอำเภอที่ได้รับอนุญาต ตาม (๑)  

  ๙. มาตรการสำหรับเรือประมงพาณิชย์ 
   ๙.๑  ใหเ้รือประมงพาณิชย์ที่ไม่ต้องแจ้งเข้าออกท่าเทียบเรือประมง ปฏิบัติดังนี้ 
    (๑) ให้เจ้าของเรือ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากเจ้าของเรือ แจ้งการเข้าออก
ท่าเทียบเรือประมงทุกครั้ง ภายในระยะเวลายี่สิบสี่ชั่วโมง แต่ไม่น้อยกว่าหนึ่งชั่วโมง ก่อนนำเรือประมงเข้าออก
ท่าเทียบเร ือประมง ต่อพนักงานเจ้าหน้าที ่ ณ ศูนย์ควบคุมการแจ้งเร ือเข้าออกในพื ้นที ่ร ับผิ ดชอบ                  
ให้ทราบโดยตรง หรือทางเครื ่องมือสื ่อสารอิเล็กทรอนิกส์โปรแกรม LINE ที ่สามารถตรวจสอบ และ                
นำกลับมาใช้โดยความหมายไม่เปลี่ยนแปลง ตามกลุ่มโปรแกรม LINE ที่ศูนย์ควบคุมการแจ้งเรือเข้าออกในพ้ืนที่กำหนด 
    (๒) ให้เข้าออกท่าเทียบเรือประมง ตั้งแต่เวลา ๐๖.๐๐ - ๑๘.๐๐ นาฬิกา 
เว้นแต่ กรณีมีเหตุสุดวิสัย ให้แจ้งต่อพนักงานเจ้าหน้าที ่ ณ ศูนย์ควบคุมการแจ้งเรือเข้าออกในพื้นที่              
เพ่ือใหผู้้ใหญ่บ้าน หรือ กำนัน พิจารณาอนุญาต และประสานส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการเป็นรายกรณีไป 

          ๙.๒ ให้เรือประมง… 



-๕- 
 

   ๙.๒ ใหเ้รือประมงพาณิชย์ที่ต้องแจ้งเข้าออกท่าเทียบเรือประมง ปฏิบัติดังนี้ 
    (๑) ให้ปฏิบัติตามที่กรมประมงกำหนด 
    (๒) ให้เข้าออกท่าเทียบเรือประมง ตั้งแต่เวลา ๐๖.๐๐ - ๑๘.๐๐ นาฬิกา 
เว้นแต่ กรณีมีเหตุสุดวิสัย ให้แจ้งต่อพนักงานเจ้าหน้าที ่ ณ ศูนย์ควบคุมการแจ้งเรือเข้าออกในพื้นที่             
เพ่ือให้ผู้ใหญ่บ้าน หรือ กำนัน พิจารณาอนุญาต และประสานส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการเป็นรายกรณีไป  

   ๙.๓ ใหเ้จ้าของท่าเทียบเรือประมง ปฏิบัติดังนี้  
    (๑) กำหนดมาตรการห้ามบุคคลภายนอก เข้าออกท่าเทียบเรือประมง     
ก่อนได้รับอนุญาตจากเจ้าของท่าเทียบเรือประมง 
    (๒) กำหนดมาตรการห้ามคนบนเรือประมง ออกนอกบริเวณท่าเทียบเรือประมง 
ก่อนได้รับอนุญาตจากเจ้าของท่าเทียบเรือประมง หรือพนักงานเจ้าหน้าที่ 
    (๓) จัดแยกโซนพ้ืนที่สำหรับคนเรือ คนแพ แม่ค้า ที่เข้ามารับซื้อสัตว์น้ำ      
ไม่ให้ปะปนกัน 
    (๔) หลังจากการขนถ่ายสัตว์น้ำ หรือ นำสัตว์น้ำ หรือ ผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ      
ขึ้นท่าเทียบเรือประมง ให้เจ้าของท่าเทียบเรือประมง หรือ ผู้ที ่ได้รับมอบหมาย แจ้งพนักงานเจ้าหน้าที่             
ณ ศูนย์ควบคุมการแจ้งเรือเข้าออกในพื้นที่ เพื่อให้พนักงานเจ้าหน้าที่ ณ ศูนย์ควบคุมการแจ้งเรือเข้าออก           
แจ้งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ เพ่ือกำหนดมาตรการป้องกัน และควบคุมโรคที่เหมาะสม  
   ๙.๔ ใหเ้จ้าของเรือประมง และ คนบนเรือประมง ปฏิบัติดังนี้   
    (๑) ห้ามทำกิจกรรมใด ๆ  บนท่าเทียบเรือประมง เว้นแต่ การขนถ่าย     
สัตว์น้ำ หรือ นำสัตว์น้ำ หรือ ผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ ขึ้นท่าเทียบเรือประมง  
    (๒) เม ื ่อดำเน ินการตามข ้อ (๑) เร ียบร ้อยแล ้ว ให ้นำเร ือไปจอด                  
ในตำบลที่ที ่กำหนด เพื่อรับการตรวจหาเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ตามที่เจ้าพนักงานควบคุม
โรคติดต่อเห็นสมควร 
    (๓) หากพบว่ามีผู้ติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) บนเรือประมงลำใด      
ให้นำผู้ติดเชื้อเข้ารับการรักษา และให้คนบนเรือประมงลำนั้นทั้งหมด กักกันตนเองในเรือ เป็นระยะเวลา           
๑๔ วัน นับแต่วันที่ตรวจพบการติดเชื้อ 
    (๔) เรือประมงลำใดพบการติดเชื ้อของลูกเรือ จะต้องงดทำการประมง     
เป็นระยะเวลา ๑๔ วัน นับแต่วันที่ตรวจพบการติดเชื้อของลูกเรือ  
    (๕) คนประจำเรือและลูกเรือประมงทั้งหมด จะต้องพักแรมบนเรือประมง
เท่านั้น จนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอ่ืน   
   ๙.๕ ห ้ามเร ือประมงที ่ออกจากท่าเท ียบเร ือในจ ังหว ัดอ ื ่น เข ้าเท ียบท่า                
ในจังหวัดพังงา เว้นแต่ กรณีมีเหตุสุดวิสัย ให้แจ้งต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ ศูนย์ควบคุมการแจ้งเรือเข้าออก     
ในพ้ืนที ่เพ่ือให้ผู้ใหญ่บ้าน หรือ กำนัน พิจารณาอนุญาต และประสานส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการเป็นรายกรณีไป 
 
          ๙.๖ ผู้ที่จะเข้าพ้ืนที่... 

 



-๖- 
 

   ๙.๖ ผู ้ที ่จะเข้าพื ้นที ่ช ุมชนแพปลาบ้านหินลาด อำเภอคุระบุร ี จังหวัดพังงา        
จะต้องมีเอกสารรับรองการได้รับวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ครบ ๒ เข็ม หรือ 
ครบโดส ตามจำนวนวัคซีนแต่ละชนิด หรือ ได้รับวัคซีนชนิด AstraZeneca จำนวน ๑ เข็ม โดยต้องได้รับ
วัคซีนดังกล่าวมาแล้วเป็นระยะเวลาอย่างน้อย ๑๔ วัน หรือ มีหลักฐานยืนยันว่าไม่เป็นโรคติดเชื้อ           
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๓ วัน ก่อนเดินทางเข้าไป 

  ๑๐. มาตรการสำหรับผู้ทีเ่ดินทางเข้ามาในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา  
   ๑๐.๑ ให้ผ ู ้ท ี ่ เด ินทางเข้ามาในเขตพื ้นที ่จ ังหวัดพังงา โดยไม่พ ักค ้างคืน              
ปฏิบ ัต ิตามมาตรการป้องกันโรคที ่ทางราชการกำหนด ได ้แก่ สวมหน้ากากอนามัยหร ือหน้ากากผ้า                    
เมื่ออยู่นอกเคหสถาน หรือเมื่ออยู่ในที่สาธารณะ เน้นการทำความสะอาดมือ คงมาตรการเว้นระยะห่างทางสังคม 
หลีกเลี่ยงการสัมผัส หรือหลีกเลี่ยงการเข้าไปในที่ที่มีประชาชนหนาแน่น และ สแกนแอปพลิเคชันไทยชนะ    
ทุกครั้งที่เข้ารับบริการ เพื่อประโยชน์ในการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ทั้งนี้ ขอประชาสัมพันธ์ให้ผู้ที่เดินทางเข้ามาในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ดาวน์โหลด
และใช้งานระบบแอปพลิเคชัน “หมอชนะ” เพื่อเฝ้าระวังการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVID-19)     
   ๑๐.๒ ให้ผู้ที่เดินทางมาจากพื้นที่ควบคุมสูงสุดและเข้มงวด ได้แก่ กรุงเทพมหานคร 
จ ังหวัดนครปฐม จ ังหวัดนนทบุรี  จ ังหวัดปทุมธานี  จ ังหวัดสมุทรปราการ จ ังหวัดสมุทรสาคร             
จังหวัดนราธิวาส จังหวัดปัตตานี จังหวัดยะลา และ จังหวัดสงขลา หรือตามคำสั่งศูนย์บริหารสถานการณ์           
การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ที่เป็นปัจจุบัน ที่มาพำนักในเขตพื้นที่ 
จังหวัดพังงา ปฏิบัติดังนี้  
    (๑) รายงานตัวต ่อนายอำเภอ หร ือเจ ้าพนักงานควบคุมโรคต ิดต่อ               
ที่นายอำเภอมอบหมาย ในเขตท้องที่ท่ีมาพำนัก พร้อมแสดงเอกสารรับรองความจำเป็น (ถ้ามี)  
    (๒) ให้เข้าร ับการแยกกัก หรือกักกันตัว ในสถานที ่ซ ึ ่งเจ ้าพนักงาน           
ควบคุมโรคติดต่อกำหนด (Local Quarantine) เป็นระยะเวลา ๑๔ วัน หรือ จนกว่าจะได้ตรวจทางการแพทย์
แล้วว่าพ้นระยะติดต่อของโรคหรือสิ้นสุดเหตุอันควรสงสัยว่าเป็นโรค เว้นแต่ เป็นผู้มีคุณสมบัติอย่างหนึ่ง     
อย่างใดดังต่อไปนี้ ให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อพิจารณายกเว้นเป็นรายกรณีไป 
     (๒.๑) เป็นผู ้ที่มาจาก State Quarantine, Local Quarantine 
หรือ มีหลักฐานรับรองว่าผ่านการกักตัวมาแล้ว       
      (๒.๒) มีหลักฐานยืนยันว่าไม่เป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVID-19) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๓ วัน ก่อนเดินทางเข้ามาในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา  
      (๒.๓) ม ีเอกสารร ับรองการได ้ร ับว ัคซ ีนป้องกันโรคต ิดเชื้อ           
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ครบ ๒ เข็ม หรือ ครบโดส ตามจำนวนวัคซีนแต่ละชนิด หรือ ได้รับวัคซีน
ชนิด AstraZeneca จำนวน ๑ เข็ม โดยต้องได้รับวัคซีนดังกล่าวมาแล้วเป็นระยะเวลาอย่างน้อย ๑๔ วัน 

          (๒.๔) เป็นผู้ที่… 
 



-๗- 
 

     (๒.๔) เป็นผู ้ที ่หายจากอาการป่วยด้วยโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 
๒๐๑๙ (COVID-19) มาแล้ว ไม่เกิน ๙๐ วัน และต้องมีหนังสือรับรองการได้รับการรักษา    
     (๒ .๕)  เป ็นบุคคลที ่ ม ี เหต ุจำเป ็น เช ่น เพื ่อการพบแพทย์                  
การรักษาพยาบาล การปฏิบัติหน้าที่แพทย์ พยาบาล บุคลากรทางการแพทย์ และการสาธารณสุข หรือ        
บุคคลที ่เก ี ่ยวข ้องกับการกู ้ช ีพ กู ้ภ ัย การปฏิบัต ิงานหรือการทำธ ุรกรรมเกี ่ยวกับตลาดหลักทร ัพย์                     
และสถาบันการเงิน ตู้เอทีเอ็ม การจดทะเบียนสิทธิ การทำนิติกรรมสัญญา การสื่อสารมวลชน โทรคมนาคม
และไปรษณีย์ การให้บริการขนส่งผู้โดยสารและขนส่งสินค้า เพื่อการบริโภค อุปโภค การจัดหาและซื้อขาย
อาหาร ยา เวชภัณฑ์ที่มิใช่ยา ครุภัณฑ์ทางการแพทย์ การติดต่อด้านคดีกับเจ้าหน้าที่ตำรวจ พนักงานอัยการ 
หรือศาลตามความจำเป็น หรือ การเป็นเจ้าหน้าที่ผู ้ปฏิบัติงานตามข้อกำหนด ประกาศ หรือคำสั่งต่าง ๆ       
ของทางราชการ หรือ การเดินทาง ไป - กลับ ข้ามเขตพ้ืนที่จังหวัด เพ่ือปฏิบัติงานหรือเพ่ือปฏิบัติภารกิจจำเป็นอ่ืน ๆ  
     (๒.๖) เด ็กอาย ุ ไม ่ เก ิน  ๖ ปี  ท ี ่ เด ินทางมาก ับผ ู ้ ปกครอง                    
ซึ่งผู้ปกครองมีเอกสารรับรองตาม (๒.๑) – (๒.๔) 
    ทั ้งนี ้ ในกรณีที ่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประเมินแล้วเห็นว่า     
บุคคลดังกล่าวข้างต้นยังมีความเสี่ยงสูง หรือสงสัยว่าเป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)            
เช่น เป็นบุคคลที ่มาจากแคมป์ก่อสร้าง โรงงาน ตลาดที ่มีรายงานพบผู ้ติดเชื ้อ ฯลฯ เจ้าพนักงาน             
ควบคุมโรคติดต่อสามารถสั่งให้บุคคลผู้เดินทางเข้ามาดังกล่าวทำการตรวจหาเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVID-19) ตามวิธีการที ่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อกำหนด เพื่อพิจารณามาตรการควบคุมโรค          
ที่เหมาะสม ต่อไป   
    (๓) ปฏิบัติตามคำแนะนำของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่ออย่างเคร่งครัด
โดยเฝ้าสังเกตอาการตนเอง ตามมาตรการป้องกันควบคุมโรค งดการอยู ่ใกล้บุคคลอื ่น โดยเว้นระยะห่าง        
ระหว่างบุคคลอย่างน้อย ๑ เมตร งดการไปในที ่สาธารณะ หรือสถานที ่ท ี ่ม ีประชาชนอยู ่หนาแน่น                
และงดใช้ของใช้ส่วนตัวร่วมกับผู้อ่ืน    
    (๔) หากพบอาการผ ิดปกติ เช ่น มีไข้ ไอ เจ ็บคอ หอบเหนื ่อย หรือ               
มีเหตุอันควรสงสัยว ่าเป็นโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ให้แจ้งเจ้าหน้าที ่สาธารณสุข                  
ประจำโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล หรือ โรงพยาบาลที่อยู่ในท้องที่ทันที หรือ อย่างช้าภายใน ๓ ชั่วโมง          
และให้เจ้าหน้าที่สาธารณสุขดำเนินการแจ้งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ ต่อไป 

   ๑๐.๓ ให้ผู้ที ่เดินทางมาจากจังหวัดอื่น ๆ นอกจาก ข้อ ๑๐.๒ ที่เข้ามาพำนัก           
ในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ปฏิบัติดังนี้  
    (๑) รายงานตัวต ่อนายอำเภอ หร ือเจ ้าพนักงานควบคุมโรคต ิดต่อ               
ที่นายอำเภอมอบหมาย ในเขตท้องที่ท่ีมาพำนัก พร้อมแสดงเอกสารรับรองความจำเป็น (ถ้ามี)  
 
 

          (๒) กรณีไม่ม…ี 
 

 



-๘- 
 

    (๒) กรณีไม่มีที่พักอาศัยในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ให้เข้ารับการแยกกัก     
หรือกักกันตัว ในสถานที่ซึ่งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อกำหนด (Local Quarantine) กรณีมีที่พักอาศัย       
ในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ให้กักกันตัวเอง ในที่พักอาศัย (Home Quarantine) หรือสถานที่ที ่เจ้าพนักงาน  
ควบคุมโรคติดต่อกำหนด เป็นระยะเวลา ๑๔ วัน หรือ จนกว่าจะได้ตรวจทางการแพทย์แล้วว่าพ้นระยะติดต่อ
ของโรค หรือสิ ้นสุดเหตุอันควรสงสัยว่าเป็นโรค เว้นแต่ เป็นผู ้มีคุณสมบัติอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้             
ให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อพิจารณายกเว้นเป็นรายกรณีไป 
     (๒.๑) เป็นผู ้ท ี ่มาจาก State Quarantine, Local Quarantine 
หรือ มีหลักฐานรับรองว่าผ่านการกักตัวมาแล้ว       
      (๒.๒) มีหลักฐานยืนยันว่าไม่เป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVID-19) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๓ วัน ก่อนเดินทางเข้ามาในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา     
      (๒.๓) มีเอกสารร ับรองการได ้ร ับว ัคซ ีนป้องกันโรคติดเชื้อ           
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ครบ ๒ เข็ม หรือ ครบโดส ตามจำนวนวัคซีนแต่ละชนิด หรือ ได้รับวัคซีน
ชนิด AstraZeneca จำนวน ๑ เข็ม โดยต้องได้รับวัคซีนดังกล่าวมาแล้วเป็นระยะเวลาอย่างน้อย ๑๔ วัน  
     (๒.๔) เป็นผู ้ที ่หายจากอาการป่วยด้วยโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 
๒๐๑๙ (COVID-19) มาแล้ว ไม่เกิน ๙๐ วัน และต้องมีหนังสือรับรองการได้รับการรักษา   
     (๒ .๕)  เป ็นบุคคลที ่ม ี เหต ุจำเป ็น เช ่น เพื ่อการพบแพทย์                  
การรักษาพยาบาล การปฏิบัติหน้าที่แพทย์ พยาบาล บุคลากรทางการแพทย์ และการสาธารณสุข หรือ        
บุคคลที ่เก ี ่ยวข ้องกับการกู ้ช ีพ กู ้ภ ัย การปฏิบัต ิงานหรือการทำธ ุรกรรมเกี ่ยวกับตลาดหลักทร ัพย์                     
และสถาบันการเงิน ตู้เอทีเอ็ม การจดทะเบียนสิทธิ การทำนิติกรรมสัญญา การสื่อสารมวลชน โทรคมนาคม
และไปรษณีย์ การให้บริการขนส่งผู้โดยสารและขนส่งสินค้า เพื่อการบริโภค อุปโภค การจัดหาและซื้อขาย
อาหาร ยา เวชภัณฑ์ที่มิใช่ยา ครุภัณฑ์ทางการแพทย์ การติดต่อด้านคดีกับเจ้าหน้าที่ตำรวจ พนักงานอัยการ 
หรือศาลตามความจำเป็น หรือ การเป็นเจ้าหน้าที่ผู ้ปฏิบัติงานตามข้อกำหนด ประกาศ หรือคำสั่งต่าง ๆ       
ของทางราชการ หรือ การเดินทาง ไป - กลับ ข้ามเขตพ้ืนที่จังหวัด เพ่ือปฏิบัติงานหรือเพ่ือปฏิบัติภารกิจจำเป็นอ่ืน ๆ  
     (๒.๖) เด ็กอาย ุ ไม ่ เก ิน  ๖ ปี  ท ี ่ เด ินทางมาก ับผ ู ้ ปกครอง                    
ซึ่งผู้ปกครองมีเอกสารรับรองตาม (๒.๑) – (๒.๔) 
    ทั ้งนี ้ ในกรณีที ่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อประเมินแล้วเห็นว่า      
บุคคลดังกล่าวข้างต้นยังมีความเสี่ยงสูง หรือสงสัยว่าเป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)            
เช่น เป็นบุคคลที ่มาจากแคมป์ก่อสร้าง โรงงาน ตลาดที ่มีรายงานพบผู ้ติดเชื ้อ ฯลฯ เจ้าพนักงาน             
ควบคุมโรคติดต่อสามารถสั่งให้บุคคลผู้เดินทางเข้ามาดังกล่าวทำการตรวจหาเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVID-19) ตามวิธีการที ่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อกำหนด เพื่อพิจารณามาตรการควบคุมโรค          
ที่เหมาะสม ต่อไป    
 

      (๓) ปฏิบัติตาม... 
 
  



-๙- 
 

    (๓) ปฏิบัติตามคำแนะนำของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่ออย่างเคร่งครัด
โดยเฝ้าสังเกตอาการตนเอง ตามมาตรการป้องกันควบคุมโรค งดการอยู ่ใกล้บุคคลอื ่น โดยเว้นระยะห่าง        
ระหว่างบุคคลอย่างน้อย ๑ เมตร งดการไปในที ่สาธารณะ หรือสถานที ่ท ี ่ม ีประชาชนอยู ่หนาแน่น                
และงดใช้ของใช้ส่วนตัวร่วมกับผู้อ่ืน    
    (๔) หากพบอาการผ ิดปกติ เช ่น มีไข้ ไอ เจ ็บคอ หอบเหนื ่อย หรือ               
มีเหตุอันควรสงสัยว ่าเป็นโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ให้แจ้งเจ้าหน้าที ่สาธารณสุข                  
ประจำโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล หรือ โรงพยาบาลที่อยู่ในท้องที่ทันที หรือ อย่างช้าภายใน ๓ ชั่วโมง          
และให้เจ้าหน้าที่สาธารณสุขดำเนินการแจ้งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ ต่อไป 
    ๑๐.๔ ผู ้ท ี ่ เด ินทางมาจากต่างประเทศ และ ประสงค์จะเด ินทางเข้ามา          
พำนักในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ต้องมีหลักฐาน ดังนี้ 
    (๑) หนังสือเดินทางและวีซ่าที่ตรวจลงตราโดยตำรวจตรวจคนเข้าเมือง       
ณ ท่าอากาศยานขาเข้า   
    (๒) หลักฐานยืนยันการตรวจหาเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)       
ซึ่งออกโดยหน่วยงานของกระทรวงสาธารณสุข ที่แสดงว่าตรวจไม่พบเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 
ตลอดระยะเวลา ๑๔ วัน ก่อนเดินทางเข้ามาในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา    
    (๓) หลักฐานการเข้าพักในโรงแรมหรือที่พักที่ได้รับมาตรฐานความปลอดภัย
ด้านสุขอนามัย (SHA Plus) 
    (๔) เอกสารรับรองการได้รับวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVID-19) ครบ ๒ เข็ม หรือ ครบโดส ตามจำนวนวัคซีนแต่ละชนิด หรือ ได้รับวัคซีนชนิด AstraZeneca 
จำนวน ๑ เข็ม โดยต้องได้รับวัคซีนดังกล่าวมาแล้วเป็นระยะเวลาอย่างน้อย ๑๔ วัน   

   ๑๑. มาตรการสำหรับโรงแรม หรือ สถานที ่พักอื ่นใดที ่ม ีล ักษณะคล้ายโรงแรม              
ในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา 

 ๑๑.๑ ขอความร่วมมือให้ผู้ประกอบการโรงแรม หรือ สถานที่พักอื่นใดที่มีลักษณะ
คล้ายโรงแรม ตรวจสอบข้อมูลผู้ที่จะเข้าพัก โดยผู้ท่ีเข้าพักจะต้องมีเอกสารอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้                                   
        (๑) เอกสารยืนยันว่าไม่เป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)    
ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๓ วัน ก่อนเดินทางเข้ามาในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา  

  (๒) เอกสารรับรองว่าผ่านการกักตัวมาแล้ว  
    (๓) เอกสารรับรองการได้รับวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVID-19) ครบ ๒ เข็ม หรือ ครบโดส ตามจำนวนวัคซีนแต่ละชนิด หรือ ได้รับวัคซีนชนิด AstraZeneca 
จำนวน ๑ เข็ม โดยต้องได้รับวัคซีนดังกล่าวมาแล้วเป็นระยะเวลาอย่างน้อย ๑๔ วัน  
    (๔) กรณีเป็นผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ ต้องมีเอกสารครบตามที่กำหนดในข้อ ๑๐.๔  
 

       (๕) หากไม่มี… 
    
 



-๑๐- 
 

    (๕) หากไม่มีเอกสารอย่างหนึ่งอย่างใดตาม (๑) – (๔) ให้ผู้ที่เข้าพักกักกันตัวเอง
ในห้องพักของโรงแรม ตามระยะเวลาที่เข้าพัก และให้โรงแรมรายงานให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อทราบ    
เพ่ือพิจารณามาตรการควบคุมโรคที่เหมาะสม  
    ทั ้งนี ้ หากพบอาการผิดปกติ เช่น มีไข้ ไอ เจ็บคอ หอบเหนื ่อย หรือ            
มีเหตุอันควรสงสัยว่าเป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ให้แจ้งโรงแรมทราบ และให้โรงแรม           
แจ้งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ หรือเจ้าหน้าที่สาธารณสุข เพ่ือพิจารณาดำเนินการต่อไป 
   ๑๑.๒ ขอความร่วมมือให้ผู้ประกอบการโรงแรม หรือ สถานที่พักอื่นใดที่มีลักษณะ
คล้ายโรงแรม จัดทำทะเบียนของผู้ที่เข้าพัก พร้อมทั้งแนบเอกสารตามข้อ ๑๑.๑ และรายงานให้นายอำเภอ 
หรือผู้ที่นายอำเภอมอบหมายทราบทุกวันที่มีผู้เข้าพัก    

  ๑๒. มาตรการเตรียมความพร้อมสำหรับรับนักท่องเที่ยว 
  ให้เจ ้าหน้าที ่และหน่วยงานที ่เก ี ่ยวข้องเร่งดำเนินการเพื ่อเตรียมความพร้อมรองรับ             
การดำเนินการตามแผนและมาตรการของรัฐบาลในการเปิดพื้นที ่นำร่องเพื ่อรับนักท่องเที่ยว ทั้งในด้าน              
การบริหารจัดการ การเตรียมความพร้อมของประชาชนในพื้นที่ ทรัพยากรทางการแพทย์และสาธารณสุข 
รวมทั้งมาตรการเฝ้าระวังป้องกันโรคตามที่ทางราชการกำหนด      
  ๑๓. มาตรการรองรับสำหรับผู้สัมผัสโรค (High Risk Contact)  
        ๑๓.๑ ให้ผู้สัมผัสโรค (High Risk Contact) ทุกราย เข้ารับการแยกกักหรือกักกัน           
ในสถานที่และระยะเวลาซึ่งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อกำหนด (Local Quarantine) จนกว่าจะได้ตรวจ
ทางการแพทย์แล้วว่าพ้นระยะติดต่อของโรคหรือสิ้นสุดเหตุอันควรสงสัยว่าเป็นโรค    
        ๑๓.๒ หากพบอาการผิดปกติ เช ่น มีไข้ ไอ เจ ็บคอ หอบเหนื ่อย หรือมีเหตุ              
อันควรสงสัยว่าเป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ให้แจ้งต่อเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ 
พนักงานเจ้าหน้าที่ฝ่ายสาธารณสุข หรือผู้มีหน้าที่รับผิดชอบในพ้ืนที่ทันที 

  ๑๔. มาตรการสำหรับประชาชนในเขตพื ้นที่จ ังหวัดพังงา ที ่ประสงค์จะเด ินทาง              
ไปยังพื ้นที ่ควบคุมสูงส ุดและเข้มงวด ได ้แก่  กรุงเทพมหานคร จ ังหวัดนครปฐม จ ังหวัดนนทบุรี            
จังหวัดนราธิวาส จังหวัดปทุมธานี จังหวัดปัตตานี จังหวัดยะลา จังหวัดสงขลา จังหวัดสมุทรปราการ     
และ จังหวัดสมุทรสาคร หรือตามคำสั ่งศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัส          
โคโรนา 2019 (โควิด-19) ที่เป็นปัจจุบัน  

 

 

๑๔.๑ ผู้ประสงค์... 

 

 

 

 



-๑๑- 
 

   ๑๔.๑ ผู้ประสงค์จะเดินทางทั ่วไป ให้ไปยื ่นคำขอเอกสารรับรองความจำเป็น           
ต่อนายอำเภอ หรือเจ ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อที ่นายอำเภอมอบหมาย  ณ อำเภอที ่ตนพักอาศัย               
เว้นแต่ มีเอกสารรับรองการได้รับวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ครบ ๒ เข็ม      
หรือ ครบโดส ตามจำนวนวัคซีนแต่ละชนิด หรือ ได้ร ับว ัคซีนชนิด AstraZeneca จำนวน ๑ เข็ม           
โดยต้องได้ร ับว ัคซีนดังกล่าวมาแล้วเป็นระยะเวลาอย่างน้อย ๑๔ วัน หรือ มีหลักฐานยืนยันว่า                
ไม่เป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๓ วัน ก่อนเดินทางออกไปจากจังหวัดพังงา  
   ทั ้งนี ้ กรณีมีความจำเป็นเร ่งด ่วน หากล่าช ้าอาจจะเกิดอันตรายถึงแก่ช ีวิต                     
หรือเกิดความเสียหายร้ายแรง ให้แจ้งเหตุผลและความจำเป็นต่อนายอำเภอ หรือเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ
ที่นายอำเภอมอบหมายเมื่อกลับเข้ามาในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา      
      ๑๔.๒ ผู ้ประสงค์จะเดินทางไปปฏิบัติหน้าที่ เช่น ผู ้ขนส่งสินค้าเพื ่อประโยชน์        
และการดำรงชีวิตของประชาชน ผู้ปฏิบัติงานในกิจการ/กิจกรรมเพื่อประโยชน์ด้านสาธารณูปโภค การสื่อสาร
โทรคมนาคม ฯลฯ ให้ยื่นคำขอ “เอกสารรับรองการปฏิบัติหน้าที่” ต่อผู้ประกอบการ นายจ้าง แล้วแต่กรณี 
เพื่อไปยื่นคำขออนุญาตต่อนายอำเภอ หรือเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อที่นายอำเภอมอบหมาย  ณ อำเภอ      
ที่ตนพักอาศัย เว้นแต่ มีเอกสารรับรองการได้รับวัคซีนป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 
ครบ ๒ เข็ม หรือ ครบโดส ตามจำนวนวัคซีนแต่ละชนิด หรือ ได้รับวัคซีนชนิด AstraZeneca จำนวน ๑ เข็ม     
โดยต้องได้ร ับว ัคซีนดังกล่าวมาแล้ว เป็นระยะเวลาอย่างน้อย ๑๔ วัน หรือ มีหลักฐานยืนยันว่า                
ไม่เป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๓ วัน ก่อนเดินทางออกไปจากจังหวัดพังงา   
   ทั ้งนี ้ กรณีมีความจำเป็นเร ่งด ่วน หากล่าช ้าอาจจะเกิดอันตรายถึงแก่ช ีวิต              
หรือเกิดความเสียหายร้ายแรง ให้แจ้งเหตุผลและความจำเป็นต่อนายอำเภอ หรือเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ
ที่นายอำเภอมอบหมายเมื่อกลับเข้ามาในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา      
   ๑๔.๓ เมื ่อบุคคลตามข้อ ๑๔.๑ และ ข้อ ๑๔.๒ กลับเข้ามาในเขตพื ้นที่          
จังหวัดพังงา ให้ไปรายงานตัวต่อนายอำเภอ หรือเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อที่นายอำเภอมอบหมาย 
ตามข้อ ๑๐.๒   
     ๑๕. มาตรการสำหร ับเจ ้าบ ้านหร ือผ ู ้ควบค ุมด ูแลบ้าน เจ ้าของหร ือผ ู ้ควบคุม               
สถานประกอบการ หรือสถานที่อ่ืนใด  
  ให้เจ้าบ้านหรือผู้ควบคุมดูแลบ้าน เจ้าของหรือผู้ควบคุมสถานประกอบการ หรือสถานที่อ่ืนใด 
ที่มีผู้เดินทางเข้ามาพักอาศัย แจ้งต่อนายอำเภอ หรือเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อที่นายอำเภอมอบหมาย 
  ทั ้งนี ้ หากพบว่าไม่มีการดำเนินการดังกล่าว และพบผู ้ต ิดเช ื ้อในสถานที ่แห่งใด ให้ถือว่า              
เป็นความผิดของเจ้าของสถานที่แห่งนั้น ตามพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ และให้บุคคลที่อยู่ในสถานที่       
ที่พบผู้ติดเชื้อทุกคน เข้ารับการแยกกักหรือกักกันในสถานที่และระยะเวลาซึ่งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ
กำหนด (Local Quarantine) ตามข้อ ๑๓ เพื ่อประโยชน์ในการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาด             
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 
 

        ๑๖. ให้ประชาชน... 



-๑๒- 
 

…………...นพ.สสจ........./......../.......... 

..............นพ.ว./นวก/.ส........./............ 

...............หน.กลุ่มงาน......../......../..... 

...............หน.งาน ...../........./............ 

...............พิมพ์/ทาน....../......../......... 

...............ร่าง........../.........../............. 
 

  ๑๖. ให้ประชาชนในเขตพื้นที่จังหวัดพังงาทุกคน เฝ้าสังเกตอาการตนเอง หากพบอาการ
ผิดปกติ เช่น มีไข้ ไอ เจ็บคอ หอบเหนื่อย หรือ มีเหตุอันควรสงสัยว่าเป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVID-19) ให้แจ้งเจ้าหน้าที ่สาธารณสุขประจำโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล หรือ โรงพยาบาล             
ที ่อยู ่ในท้องที่ ทันที หรือ อย่างช้าภายใน ๓ ชั ่วโมง และให้ผู ้ที ่มีเหตุอันควรสงสัยว่าเป็นโรคติดเชื้อ            
ไวร ัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) งดการเด ินทางออกนอกเขตพื ้นที ่จ ังหวัดพังงา เพื ่อป ้องกัน                
การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) เว้นแต่ ได้รับอนุญาตจากนายอำเภอ หรือ 
เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อที่นายอำเภอมอบหมาย 

  อนึ่ง ผู้ใดฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามคำสั่งฉบับนี้ อาจมีความผิดตามมาตรา ๕๐ หรือ มาตรา ๕๑ 
แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ ต้องระวางโทษปรับไม่เกินสองหมื่นบาท หรือ อาจมีความผิด       
ตามมาตรา ๕๒ แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ ต้องระวางโทษจำคุกไม่เกินหนึ่งปี หรือปรับไม่เกิน
หนึ่งแสนบาท หรือทั ้งจำทั ้งปรับ และอาจมีความผิดตามมาตรา ๑๘ แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการ            
ในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ ต้องระวางโทษจำคุกไม่เกินสองปี หรือปรับไม่เกินสี่หมื่นบาท หรือทั้งจำทั้งปรับ 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑๖ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ จนถึงวันที ่๓๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 

    สั่ง ณ วันที่        กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔  

 

(นายจำเริญ  ทิพญพงศ์ธาดา) 
             ผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา 
           ประธานคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงา 
                               ผู้กำกับการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉินจังหวัดพังงา 


